Протокол № 20

заседания Совета директоров закрытого акционерного общества «Озеры»

	Место проведения заседания:
	г. Москва, ул.  Марксистская, д.22, стр.1

	Дата и время проведения заседания:
	01 марта 2012  г., 13час. 00 мин.

	Дата составления протокола:
	01 марта  2012  г.

В заседании приняли участие:

Присутствовали 7 членов Совета директоров из 7 избранных. Кворум есть. Совет директоров правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания. Председательствующий на заседании – Лупехин С.Н., секретарь  -  Прямов С.Б.

  Повестка дня:

1. Утверждение даты, времени и места проведения годового общего собрания акционеров Общества.

2. Утверждение даты составления списка  лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров.

3. Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров.

4. Утверждение формы проведения годового общего собрания акционеров.

5. Утверждение порядка сообщения акционерам о проведении годового  общего собрания акционеров.

6. Принятие проекта годового отчета Общества по результатам 2011 финансового года.

7. Принятие годовой бухгалтерской отчетности, распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2011 финансового года.

8. Принятие решения о дивидендах.

9. Утверждение перечня представляемых акционерам материалов при подготовке к годовому общему собранию акционеров.

10. О технических вопросах проведения собрания.

11. Принятие решения по утверждению  аудитора Общества.

12. Утверждение формулировок проектов решений по вопросам повестки дня.

13. Утверждение макета бюллетеня.

1. Слушали: Утверждение даты, времени и места проведения годового общего собрания акционеров Общества.

Докладывает генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

Предложил  провести общее годовое собрание акционеров Общества 6 апреля 2012 года по адресу: Московская область, Озёрский район, п. Центральной усадьбы совхоза «Озёры» (сельский дом культуры «Озёры»).

Начало собрания 13-00 час.

Регистрация участников в день собрания с 12-00 час.

2. Слушали: Утверждение даты составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров Общества.

Докладывает генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

Предложил утвердить дату составления списков лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров Общества - 05 марта 2012 года. Запросить у держателя реестра Общества регистратора ЗАО «Московский Фондовый Центр»  список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров Общества.

3. Слушали: Утверждение повестки дня годового общего собрания акционеров Общества.

Докладывает генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

При проведении годового общего собрания акционеров Общества предлагается повестка дня:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета  о прибылях и убытках общества за 2011 финансовый год.

2. О распределении прибыли и выплате дивидендов по результатам работы Общества в 2011 финансовом году.

3. Избрание генерального директора.

4. Избрание членов Совета директоров Общества.

5. Определение количественного состава Ревизионной комиссии Общества и избрание её членов.

6. Утверждение аудитора Общества.

4. Слушали: Утверждение формы  проведения годового общего  собрания акционеров.

Докладывает генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

Предложил проведение годового общего собрания акционеров  в форме совместного присутствия   акционеров.

5. Слушали: Утверждение порядка сообщения акционерам о проведении годового общего собрания.

Докладывает генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

Предложил в соответствии с Уставом Общества опубликовать сообщение о проведении годового общего собрание акционеров в Озёрской районной газете «Заря» 15 марта 2012 года.

6. Слушали: Принятие проекта годового отчета Общества по результатам 2011 финансового года.

Докладывает генеральный директор ЗАО "Озёры" С.Б. Прямов.

Зачитал проект годового отчета Общества за 2011 финансовый год и проект заключения Ревизионной комиссии, подтверждающего достоверность данных, содержащихся в годовом отчете.

7. Слушали: Принятие годовой бухгалтерской отчетности, распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2011 финансового года.

Докладывает генеральной директор ЗАО "Озёры" Прямов С.Б.

Зачитал годовую бухгалтерскую отчетность по результатам 2011 финансового года и заключение Ревизионной комиссии по результатам годовой проверки финансово – хозяйственной деятельности за 2011 финансовый год. Предложил внести на утверждение собранию акционеров  годовую бухгалтерскую отчетность по результатам 2011 финансового года.

 8. Слушали: Принятие решения о дивидендах.

Докладывает генеральный директор ЗАО "Озёры" С.Б. Прямов.

На основании отчёта о прибылях и убытках чистая прибыль за 2011 финансовый год составляет 2 380  тысяча рублей, которая направляется на развитие производства и социальное обеспечение. Предложил дивиденды за 2011 год не выплачивать, а чистую  прибыль в размере 2 380  тысяч рублей направить на развитие производства и социальное обеспечение.

9. Слушали: Утверждение перечня представляемых акционерам материалов при подготовке к годовому общему собранию.

Докладывает генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

Предложил утвердить следующий перечень представляемых акционерам материалов при подготовке к годовому общему собранию и установить дату ознакомления с материалами  при подготовке к годовому общему собранию с 15 марта 2012 года по адресу: Озёрский район п. Центральной усадьбы совхоза «Озёры» д. 23 с 16 до 17 часов ежедневно кроме субботы и воскресения.

1. Годовая бухгалтерская отчетность.

2. Заключение аудитора.

3. Заключение Ревизионной комиссии Общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности.

4. Сведения о кандидатах в Совет Директоров.

5. Сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию.

6. Проекты решений по вопросам повестки дня.

10. Слушали: О технических вопросах проведения собрания.

Докладывает генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

Предложил утвердить президиум в составе следующих членов Совета директоров:

Борисов С.М., Демьянова И.В.,  Злотников М.И., Киселев Г.Е., Лупехин С.Н., Прямов С.Б.

Филин К.П.  Поручить вести собрание Лупехину С.Н. – председатель собрания, секретарем утвердить  Демьянову И.В. Функции протокольной комиссии возложить на секретаря собрания.

11. Слушали: Принятие решения по утверждению  аудитора.

Докладывает генеральный директор ЗАО "Озёры" Прямов С.Б.

Предложил собранию акционеров утвердить  аудитором Общества - общество с ограниченной ответственностью «Аудит-Профит».

12. Слушали: Утверждение формулировок  проектов решений по вопросам повестки дня.

Докладывает генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

Предложил  утвердить следующие проекты решений по вопросам повестки дня:

1. Утвердить годовой отчет по результатам 2011 финансового года, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества.

2. Распределить прибыль  Общества по результатам финансового года следующим образом: дивиденды за 2011 финансовый год не выплачивать, а чистую  прибыль в размере 2 380  тысяч рублей направить на развитие производства и социальное обеспечение.

3. Избрать на должность генерального директора ЗАО «Озёры» Прямова Сергея Борисовича.

4. Избрать Совет директоров Общества из следующих кандидатов:

Борисов Сергей Михайлович – начальник департамента юридического сопровождения новых проектов ЗАО «Инвестиционная компания «Имбера»;

Демьянова Ирина Владимировна —  начальник юридического отдела ОАО «Малино»;

Злотников Михаил Иванович -   генеральный директор ЗАО «Северка»;

Киселёв Глеб Еллиевич — заместитель генерального директора по правовым вопросам ЗАО «Инвестиционная компания «Имбера»;

Лупехин Сергей Николаевич - генеральный директор ОАО «Малино»;

Прямов Сергей Борисович - генеральный директор  ЗАО «Озёры»;

Филин Константин Петрович — ведущий юрисконсульт департамента юридического сопровождения новых проектов ЗАО «Инвестиционная компания «Имбера».

5. Избрать Ревизионную комиссию Общества в количестве 3 человек из следующих кандидатов:

Булынин Дмитрий Евгеньевич — ведущий финансовый аналитик ЗАО «АБК-Эксперт;

Самосудова Галина Николаевна -  главный  бухгалтер  ЗАО «Северка»;

Чикина Марина Георгиевна — заместитель главного бухгалтера ЗАО «Городище»

6. Утвердить аудитором  Общества - Закрытое акционерное общество «Аудит-Профит».

13. Слушали: Утверждение макета бюллетеня.

Докладывает  генеральный директор ЗАО «Озёры» Прямов С.Б.

Предложил утвердить макет бюллетеня, разработанного в соответствии со ст. 60 п.4 Федерального закона «Об акционерных обществах».

Вопросы, поставленный на голосование:

                                                                          Итоги голосования:

	Номер вопроса, поставленного на голосование
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	7
	Нет
	Нет

	2
	7
	Нет
	Нет

	3
	7
	Нет
	Нет

	4
	7
	Нет
	Нет

	5
	7
	Нет
	Нет

	6
	7
	Нет
	Нет

	7
	7
	Нет
	Нет

	8
	7
	Нет
	Нет

	9
	7
	Нет
	Нет

	10
	7
	Нет
	Нет

	11
	7
	Нет
	Нет

	12
	7
	Нет
	Нет

	13
	7
	Нет
	Нет

                        Решение принято единогласно.

                                        Принятые решения:

1. Годовое общее собрание акционеров Общества провести 6 апреля 2012 года по адресу: Московская область, Озёрский район, п. Центральной усадьбы совхоза «Озёры» (сельский дом культуры «Озёры»).

Начало собрания 13-00 час.

Регистрация участников в день собрания с 12-00 час.

2. Утвердить дату составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров  – 01 марта 2012 года.

Поручить генеральному директору ЗАО "Озёры" Прямову С.Б. запросить у регистратора – ЗАО «Московский Фондовый Центр» список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров Общества.

3. Утвердить повестку дня годового общего собрания акционеров Общества:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета  о прибылях и убытках общества за 2011 финансовый год.

2. О распределении прибыли и выплате дивидендов по результатам работы Общества в 2011
финансовом году.

3. Избрание генерального директора Общества.

4. Избрание членов Совета директоров Общества.

5. Определение количественного состава Ревизионной комиссии Общества и избрание её членов.

              6. Утверждение аудитора Общества.

4. Провести годовое общее собрание акционеров в форме совместного присутствия  акционеров.

5. Опубликовать сообщение о проведении годового общего собрания акционеров в  Озерской районной газете «Заря» 15 марта 2012 года.

6. Проект годового отчета Общества за 2011 финансовый год предложить собранию акционеров для утверждения.

Поручить генеральному директору ЗАО "Озёры" Прямову С.Б. зачитать годовой отчет Общества за 2011 финансовый год.

7. На основании заключения Ревизионной комиссии бухгалтерскую отчетность по результатам  2011 финансового года предложить собранию акционеров для утверждения.

8. Предложить собранию акционеров дивиденды за 2011 финансовый год не выплачивать, а чистую  прибыль в размере 2 380 тысяч  рублей направить на развитие производства и социальное обеспечение.

9. Утвердить перечень представляемых акционерам материалов при подготовке к годовому общему собранию и установить дату ознакомления с материалами  при подготовке к годовому общему собранию с 15 марта 2012 года по адресу: Озёрский район п. Центральной усадьбы совхоза «Озёры» д. 23 с 16 до 17 часов ежедневно кроме субботы и воскресения.

1. Годовая бухгалтерская отчетность.

2. Заключение аудитора.

3. Заключение Ревизионной комиссии Общества по результатам проверки годовой бухгалтерской
отчетности.

4. Сведения о кандидатах в Совет Директоров.

5. Сведения о кандидатах в Ревизионную комиссию.

10. Утвердить президиум собрания в количестве 7 человек в составе:

Борисов С.М., Демьянова И.В.,  Злотников М.И., Киселев Г.Е., Лупехин С.Н., Прямов С.Б.

Филин К.П.  Поручить вести собрание Лупехину С.Н. – председатель собрания, секретарем утвердить  Демьянову И.В. Функции протокольной комиссии возложить на секретаря собрания.

11. Предложить собранию акционеров утвердить  аудитором  Общества - закрытое акционерное общество «Аудит-Профит».

12. Утвердить проекты решений по вопросам повестки дня:

1. Утвердить годовой отчет по результатам 2011 финансового года, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества.

2. Распределить прибыль  Общества по результатам финансового года следующим образом: дивиденды за 2011 финансовый год не выплачивать, а чистую  прибыль в размере 2 380  тысяч  рублей направить на развитие производства и социальное обеспечение.

3. Избрать на должность генерального директора ЗАО «Озёры» Прямова Сергея Борисовича.

4. Избрать Совет директоров Общества из следующих кандидатов:

Борисов Сергей Михайлович – начальник департамента юридического сопровождения новых проектов ЗАО «Инвестиционная компания «Имбера»;

Демьянова Ирина Владимировна —  начальник юридического отдела ОАО «Малино»;

Злотников Михаил Иванович -   генеральный директор ЗАО «Северка»;

Киселёв Глеб Еллиевич — заместитель генерального директора по правовым вопросам ЗАО «Инвестиционная компания «Имбера»;

Лупехин Сергей Николаевич - генеральный директор ОАО «Малино»;

Прямов Сергей Борисович - генеральный директор  ЗАО «Озёры»;

Филин Константин Петрович — ведущий юрисконсульт департамента юридического сопровождения новых проектов ЗАО «Инвестиционная компания «Имбера».

5. Избрать Ревизионную комиссию Общества в количестве 3 человек из следующих кандидатов:

Булынин Дмитрий Евгеньевич — ведущий финансовый аналитик ЗАО «АБК-Эксперт;

Самосудова Галина Николаевна -  главный  бухгалтер  ЗАО «Северка»;

Чикина Марина Георгиевна — заместитель главного бухгалтера ЗАО «Городище»

6. Утвердить аудитором  Общества — общество с ограниченной ответственностью «Аудит-Профит».

13. Утвердить макет бюллетеня. Бюллетени для голосования вручать участникам собрания акционеров при регистрации.

              Председательствующий на заседании                                                С. Н. Лупехин

Секретарь:                                                                                              С.Б. Прямов